



Liberalerna i Staffanstorp - Motion

Utöka lovskolan i Staffanstorp

Pandemin har inneburit distansundervisning och ökad sjukfrånvaro för många av Staffanstorps kommuns elever. För en del har konsekvensen av detta inneburit sämre studieresultat. "Covidgenerationen" riskerar att på sikt betala ett högt pris. För eleverna som lämnar årskurs 9 och för dem som tar studenten i juni kan pandemins konsekvenser påverka deras möjligheter att komma in på den gymnasieutbildning de önskar eller den högskoleutbildning de drömt om. Det innebär orimliga konsekvenser för en ung människa.

Liberalerna har på nationell nivå drivit igenom en skolsatsning i vårbudgeten. Totalt ska det tillföras 350 miljoner extra till Sveriges kommuner för att säkerställa att kunskapsstappet blir så litet som möjligt. Kommunerna får möjlighet och resurser från staten för att genomföra lovskola och extra undervisningstid.

Liberalerna i Staffanstorps kommun vill använda pengarna för att säkerställa att lovskola genomförs i så stor utsträckning som möjligt och att ökad undervisningstid kan ges under sommaren 2021. För att få fler elever att delta i undervisningen under sommaren föreslår Liberalerna att ett nytt koncept för att erbjuda extra undervisningstid under sommaren. Eftersom många planerat för att sommarjobba erbjuds den som deltar i sommarundervisningen förlorad sommarjobbssinkomst, samma ekonomiska ersättning som om man deltar i kommunens feriepraktik.

Målgruppen för satsningen bör vara ungdomar som i juni 2021 går ut årskurs 9 eller tar studenten och som går i en skola i staden. I första hand bör elever som inte är behöriga få plats därefter fördelas platserna utifrån anmälningstidpunkt.

Den traditionella lovskolan som inte berättigar till ekonomisk ersättning ska fortgå.

Målsättningen är att skolan under vårterminen ska lyckas ge eleverna kunskaperna som de behöver. Men om någon behöver lite mer tid efter skolavslutningen så är sommarundervisningen en viktig åtgärd för att säkra kunskapsnivåerna i pandemitider. Det är ett sätt att se till så att ingen väljer bort chansen att fixa betygen för att sommarjobbslönen lockar.

Därför föreslår Liberalerna att:

- Staffanstorps kommuns kommunstyrelse snabbtredet om det finns möjligheter att anordna extra undervisningstid för målgruppen elever som lämnar år 9 samt gymnasieskolans avgångselever. Samt att utreda möjligheterna för att ersätta de deltagande eleverna utifrån samma modell som tillämpas för kommunens feriepraktik.
- Beslut i ärendet fattas så snart som möjligt och på lämpligaste sätt.

För Liberalerna i Staffanstorp, 2021-04-14

Gisela Nilsson, Niklas Nettrup, Clas Andersson